- 1 -

各单位党委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，根据市委宣传部《关于开展<习近平谈治国理政>

学习竞赛的通知》（津党宣办„2018‟12 号）要求，现将有关事

宜通知如下：

一、活动意义

《习近平谈治国理政》第一卷、第二卷集中反映了习近平

新时代中国特色社会主义思想的发展脉络和主要内容，生动记

录了以习近平同志为核心的党中央团结带领全党全国各族人民

在新时代坚持和发展中国特色社会主义的伟大实践。组织《习

近平谈治国理政》学习竞赛活动，对于教育系统党员干部和师

生学好用好《习近平谈治国理政》，对于全面深刻掌握党的十九

大精神，掌握习近平新时代中国特色社会主义思想的精神实质

和丰富内涵，推动习近平新时代中国特色社会主义思想在教育

领域生动实践具有重要意义。

二、竞赛内容

- 2 -

《习近平谈治国理政》第一卷、第二卷相关内容。

三、活动安排

本次竞赛时间从 6 月 1 日起至 6月 30 日结束，采取微信和

书面答题两种形式开展。用微信答题的，需关注“天津党务通”

微信公众号后方可答题。采取书面答题方式的，可登录天津支

部生活网或天津党务通 APP 自行下载试题，也可将《天津支部

生活》（第 6期）上刊登的试题自行翻印。各单位请于 2018 年 7

月 6 日前将纸质答题卡寄送至市委支部生活社。

四、奖项设置

竞赛设幸运奖和优秀组织奖。

1.微信答题设幸运奖，获奖者从答题全部正确的参赛者中

产生。由“天津党务通”微信公众号采取答题后抽奖的方式，

对积极参与活动的个人给予奖励，书面答题方式不设抽奖。

2.活动设优秀组织奖若干，由市委宣传部颁发证书并给予

奖励，综合微信和书面答题的参与率及竞赛推广情况，作为基

本参考依据。

五、工作要求

1.高度重视。此次知识竞赛是教育系统新阶段深入学习贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想的重要载体。各单位要

高度重视，广泛发动党员干部和师生积极参与，党员领导干部

要率先垂范、带头参加，在教育系统进一步掀起学习宣传贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想的热潮。

- 3 -

2.精心组织。各单位要积极采取多种形式组织好竞赛答题，

特别是在建党 97周年来临之际，以此为载体，深入开展习近平

新时代中国特色社会主义思想专题理论学习。

3.加强宣传。各单位要充分利用校报校刊、主页专栏、“两

微一端”等各类媒介，大力宣传学习竞赛活动的意义和经验做

法，进一步持续营造学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想的浓厚氛围。

请各单位做好纸质答题卡的印制、统计等工作，及时将答

题情况寄送市委支部生活社。联系人：李圆圆，联系方式：

23115909。

工委宣传处（网络处）联系人：胡洪，联系电话：83215079。